
 

Årsberetning 2021             

Brave Heart Stiftelsen - Org.nr: 997094867 

Virksomhetens art                                      
Brave Heart Stiftelsen (BH) driver kristent hjelpearbeid og bistand for flyktninger i Meheba Refugee 
Settlement, Zambia. Brave Heart Stiftelsen forvalter ingen formue og er avhengig av kontinuerlige 
gaveinntekter. Styret er svært stolt av vår høye målopppnåelse hvor vi hjelper tusener hvert år og har 
etablert oss som en betydelig og anerkjent organisasjon i Zambia.  

I Zambia driver BH helseklinikk, ambulansetjeneste, barnehjem, støtte til skolegang, voksenopplæring, 
eldresenter, fredsbyggende prosjekter, traumebearbeiding, utendørs kino og microbusiness-prosjekt, 
jobbskaping, jordbruk og direkte nødhjelp. Vi samarbeider godt med lokale myndigheter, FN, andre 
NGOèr, det lokale næringsliv samt lokale menigheter og samfunnet generelt. I 2021 hadde vi 65 ansatte i 
Zambia. 
I Norge har organisasjonen et administrasjonskontor i Molde og et kontor i Kristiansand. Avdelingen i 
Kristiansand har vært lite aktiv i 2021 og er iløpet av året avviklet. Arbeidet i Norge består av 
administrasjon og ledelse, innsamlingsarbeid, opplysningsarbeid og arrangement.  

Organisasjonens målsetting er å “støtte, styrke og gi håp til flyktninger på deres vei til trygghet og et godt 
liv.” Organisasjonen arbeider for alle flyktninger uavhengig av deres tro, status eller annen bakgrunn.  

I Brave Heart Stiftelsen jobber vi målrettet med hele 12 av FN`s bærekraftsmål. 

Utvikling i resultat og stilling                                         
Totale driftsinntekter i 2021 var kr 2 160 903,-, hvorav kr 241 933,- ble mottatt i offentlige midler. Kr 
1.918.970 - var gaveinntekter fra enkeltpersoner, foreninger, bedrifter, menigheter osv. 
Totale driftskostnader var kr 2 249 723,-. Derav 99% ble benyttet direkte til formål og 4,5% til 
administrasjonskostnader.  

Årsresultat for 2021 var kr -88 820,- dekket inn ved bruk av midler overført fra fri egenkapital og bruk 
av grunnkapital.  

Året 2021 ble også preget av pandemien. Innsamlingsarbeidet i Norge ble betydelig redusert ved 
deltakelse på færre møter og eventer. Vi arrangerte færre arrangement. Vi opplevde også redusert private 
initiativ og innsamlinger. Endel faste givere sluttet å gi. Det har vært utfordrende å få nye givere og vi har 
ikke kunne reise til Zambia før på høsten 2021. Det har vært vanskelig å få gode bilder og video fra 
arbeidet med reiserestriksjonene som har vært. Nye rutiner er etablert for å få god informasjon fra 
arbeidet jevnlig til Norge. 

I Meheba har året 2021 hold oppe et bra aktivitetsnivå, men med sterk prisøkninger som ikke ble 
kompensert med høyere overføringer fra Norge ble aktiviteten noe redusert. Vi er allikevel fornøyd med 
at ingen prosjekt ble lagt ned og ingen ansatte ble sagt opp på grunn av manglende finansiering. 

Som den største NGO i Meheba Zambia, har BH også i 2021 utgjort en stor forskjell for mange mennesker. 
Under mottoet “You are not alone. You are not forgotten” har Brave Heart-staben på 65 medarbeidere 
styrket, støttet og gitt håp til tusenvis av flyktninger. Vårt største arbeid er via vår landsbyklinikk Hope 
Clinic hvor vi i 2021 behandlet ca 12000 pasienter. Alle våre tjenester er gratis for flyktningene og 
zambiske innbyggere. Klinikken er under utvikling og kan i fremtiden bli et privatsykehus.  

Vårt nest største program er utdanning, hvor over 650 barn og ungdom får gratis skolegang. I 2021 gav vi 
noen ungdommer muligheten for å starte høyere utdanning. Pure Hope Childrens Home ble åpnet i 2019 
og 20 sårbare barn fikk omsorg og oppfølging i sitt nye hjem. Prosjektet SAFE HOME ble startet i 2019 for 
å gi voldtatte barn og ungdom en trygg oppvekst. Vi har hjulpet to jenter i dette programmet i 2021.  



 
Hundrevis av voksne har fått engelsk-undervisning, eller fått hjelp med traumabearbeiding. Styret har 
jobbet med lokal stab for å videreutvikle mulighetene for å skape lokale inntekter. Flere hundre 
flyktninger fikk jobb via BH sine program. Mange av disse jobbene er knyttet til bygging av nye bygninger, 
landbruk, renhold, vakthold, eventer, matlaging osv.  

Et internasjonalt team på 6 unge voksne fra Ungdom i Oppdrag jobbet som frivillige inn i våre prosjekt i 4 
uker. Gruppen måtte dessverre reise ut av Zambia tidligere enn forventet fordi de hadde søkt om feil 
visum. 

Vår stab i Meheba har Open Office og tar imot svært mange i nød. Vårt nødhjelpsfond fikk hjulpet svært 
mange med små midler. Vårt Gust House tok imot og innkvarterte gjester, og vår transport og logistikk 
avdeling hjalp en mengde flyktninger med sin business.  

Kun styreleder fra Norge besøkte Meheba i 2021. Formålet med reisen var å jobbe tett med lokal ledelse, 
styrke teamet, kunnskapsdeling, ledelse, prosjektutvikling og økonomisk kontroll. Styreleder fikk gode 
møter med Høykommisæren for flyktninger for Zambia og Refugee Officer i Meheba. 

I 2021 har vi bygget nytt hovedkontor som er 80% ferdig. Bygget er reist, men mangler vinduer, maling og 
fliser. Styreleder fra Norge og teamleder i Zambia møtte entreprenøren i september og gikk igjennom siste 
byggefase. Siste innbetaling ble gjort for å ferdigstille bygget. Vi måtte betale endel mer på slutten pga. av 
prisstigning. Dessverre har det vist seg at entreprenøren har stukket av og ikke fullført siste del av 
kontrakten. Det er startet lokal etterforskning og hendelsen er politianmeldt. Vi ligger an til å kunne tape 
ca 100.000 NOK på grunn av dette. Arbeidet er inntil videre satt på vent på grunn av manglende 
finansiering. Bygget skal ferdigstilles i 2022. 

I 2021 har vi videreutviklet og innført digitalt regnskap. Alle ansatte mottar nå lønn direkte til konto og 
betales ikke ut kontant. Vi jobber videre med å avvikle kontantbruk hvor det er mulig for å tilfredsstille 
revisorskrav i Zambia og opprettholde god praksis og forebygge korrupsjon. Vi har jobbet mye med å 
profesjonalisere alle våre system for å tilfredsstille myndighetenes og revisors krav. Vår regnskapsfører i 
Zambia gikk bort pga. Corona og vi har brukt endel tid på å overføre regnskapet til et nytt firma. Gode 
rutiner er nå etablert. 

Vi har i 2021 hatt betydelig utfordringer i Norge siden vår eneste ansatt har vært 100% sykemeldt hele 
perioden. Dette har utsatt videre drift og utvikling. Det er planlagt endring for 2022. Vi viser for øvrig til 
vår beretning fra Brave Heart Foundation Zambia sin årsberetning for fler detaljer.  

Fortsatt drift                                                             
I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetningene for fortsatt drift er til stede.  

Arbeidsmiljø                                                      
Styret anser arbeidsmiljøet som tilfredsstillende, og har ikke iverksatt spesielle tiltak på dette området i 
2021. Det har ikke vært skader eller ulykker i 2021.  

Likestilling                                   
Selskapet har i 2021 sysselsatt totalt 1 ansatt i Norge, og styret har hatt fem medlemmer. Fordelingen 
blant de ansatte har vært en mann, mens blant styremedlemmene har det vært en kvinne og fire menn.  

Ytre miljø                                
Selskapets virksomhet forurenser ikke det ytre miljø.  

Molde, 31 mai 2022 
Styret i Brave Heart Stiftelsen  
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